
 
GESTIONE ACQUA S.p.A. 

Sede legale in Cassano Spinola (AL) – Regione Scrivia 
Sede amministrativa in Novi Ligure (AL) – Corso Italia, 49 

 
 
Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando per la fornitura a 
carattere somministrativo di gasolio per autotrazione per la Società Gestione Acqua S.p.A. 
(lotto 1) e la Società Reti S.r.l. (Lotto 2) 
 
 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
 
 

PREMESSO che 
 
 
- GESTIONE ACQUA S.p.A. ha indetto in data 10/10/2018  anche per conto della società 
collegata RETI S.r.l. una procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, volta 
all’affidamento della fornitura a carattere somministrativo di gasolio per autotrazione, 
composta da due lotti: 

1. Lotto 1 CIG 7650506545 – Fornitura di gasolio per autotrazione per gli automezzi e 
mezzi in dotazione alla Società GESTIONE ACQUA S.p.A. franco deposito di Bettole di 
Novi Ligure (AL); 

2. Lotto 2 CIG 7650517E56 – Fornitura di gasolio per autotrazione per gli automezzi e 
mezzi in dotazione alla Società RETI S.r.l. franco deposito di Novi Ligure (AL) Via 
Spinelli, 19. 
 

- GESTIONE ACQUA S.p.A. ha scelto di aggiudicare l’appalto sulla base del criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016; 
- La scadenza prevista per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 15/11/2018 
alle ore 12,00; 
- Hanno presentato l’offerta i seguenti operatori economici: 

 1. RICARDI S.a.s.    Novi Ligure (AL) 
 2. EREDI CAMPIDONICO  S.p.A.  Grugliasco (TO) 
 3. EUROPAM S.p.A.   Assago (MI) 
 4. ENI FUEL S.p.A.    Roma 

 
- in data 19/11/2018 è stato nominato il Seggio di gara, con il compito di verificare la 
conformità e regolarità del contenuto a quanto prescritto dalla lettera d’invito e 
successivamente ad aprire le offerte economiche di quelli ammessi; 
- giorno 20/11/2018 alle ore 15,15 si è riunito il Seggio di gara; 
- sono stati ammessi i quattro concorrenti offerenti; 
- a seguito dell’analisi delle offerte economiche, ritenuta giustificata la congruità delle offerte 
presentate dai concorrenti, così come risulta dal Verbale di gara, risultava prima classificata la 
seguente ditta: 

 ENI FUEL S.p.A. di Roma: K (quota in Euro/litro per gli oneri aggiuntivi per il gasolio) = 
0,065; 
 

- L’importo complessivo dell’appalto, composto da due lotti, è il seguente: €.188.750,00 
(centottantottomilasettecentocinquanta/00) escluso I.V.A., così suddiviso: 



 
GESTIONE ACQUA S.p.A. 

Sede legale in Cassano Spinola (AL) – Regione Scrivia 
Sede amministrativa in Novi Ligure (AL) – Corso Italia, 49 

 
 Lotto 1 Gestione Acqua S.p.A.: €. 45.000,00 (quarantacinquemila/00); 
 Lotto 2 Reti S.r.l.: €.143.750,00 (centoquarantatremilasettecentocinquanta/00). 

 
- in data 20/11/2018 veniva trasmesso all’Organo competente della Stazione Appaltante il 
verbale della seduta di gara; 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
- Visto il verbale di gara; 
- Considerato che l’offerta della ditta ENI FUEL S.p.A. di Roma risulta per GESTIONE ACQUA 
S.p.A. e per RETI S.r.l. vantaggiosa e congrua; 
- vista la conformità della procedura alla lettera di invito ed alla normativa vigente 

 
 

DETERMINA 
 
- la proposta di aggiudicazione alla ditta: 

 ENI FUEL S.p.A. di Roma per un importo contrattuale di €.188.750,00 escluso I.V.A. così 
suddiviso: 
- Lotto 1 Gestione Acqua S.p.A.: €. 45.000,00 (quarantacinquemila/00); 
- Lotto 2 Reti S.r.l.: €.143.750,00 (centoquarantatremilasettecentocinquanta/00); 

 
 
Novi Ligure, 21/11/2018 
 
            IL DIRETTORE GENERALE 

 
 


